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ABSTRAKT

Hlavním cílem bakalářské práce s názvem "Služby poskytované zákazníkům, měření a

hodnocení efektivnosti" je analyzovat a vyhodnotit aktuální stav zákaznického servisu a

předložit návrh na zvýšení kvality poskytovaných služeb. Teoretická část popisuje základní

dělení zákaznického servisu a měřící metody. Praktická část je zaměřena na analýzu a

zákaznického servisu Auto Pytela, s.r.o. Vyškov.
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ABSTRACT

The main goal of this bachelor´s work named „Customer service, measuring and evaluating

effectiveness“ is to analyze and evaluate actual state of customer service and make a

proposal for improvement of quality provided services. Theoretical part describes general

parting of customer´s service and measuring methods. The practical part is focused on the

analysis of customer service in Auto-Pytela, s.r.o. Vyškov.
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ÚVOD

V současné době na globálních trzích působí velké množství podniků s podobným

zaměřením. Nezávisle na velikosti a předmětu podnikání lze u všech podniků nalézt

totožný cíl – dlouhodobě udržet své zákazníky. Důležitou roli zde hrají služby poskytované

zákazníkům. Každodenně se dostáváme do pozice zákazníka, i když si to nemusíme

uvědomovat. Převážně malé a střední podniky však nevěnují této problematice dostatečnou

pozornost nebo nemají pracovníky pověřené sledováním vývoje v této oblasti. Při

hodnocení a výběru dodavatelů u zákazníků ve velké míře nerozhoduje pouze cena a

kvalita, ale významným prvkem je při rozhodování i skutečná kvalita poskytovaných

služeb. Předpokladem úspěšnosti je pružná reakce na podněty od zákazníků, ať už kladné

nebo negativní povahy. Základem dosahování vysoké úrovně služeb je zapojení všech

podnikových útvarů a pravidelné měření dosahovaných výkonů.

Na základě detailního rozboru služeb je možné určit, jaké je postavení podniku na trhu a

jestli je schopný dlouhodobě uspokojovat potřeby svých zákazníků. Velký význam má tato

oblast pro formování podnikové strategie, která úzce navazuje na informace získané od

zákazníků. Všechny získané informace by v ideálním případě měly být použity k rozvoji

oblasti služeb.

V teoretické části bakalářské práce jsou rozebrány aspekty problematiky zákaznických

služeb a možné přístupy při hodnocení poskytovaných služeb.

Praktická část popisuje a analyzuje problematiku služeb v rámci předprodejního,

prodejního a poprodejního servisu.

Cílem této práce je analýza a zhodnocení poskytovaných služeb při prodeji automobilů ve

společnosti Auto-Pytela s.r.o. Vyškov. Na základě rozboru budou pracovníkům autosalonu

navržena možná zlepšení, která povedou ke zkvalitnění služeb a zvýšení spokojenosti

zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LOGISTIKA

Logistika je dynamicky se rozvíjející vědní obor, který ve velké míře ovlivňuje životní

úroveň společnosti. Jedná se o relativně mladý obor, jehož počátky se datují od poloviny

minulého století. Během svého vývoje se logistika stala přirozenou součástí moderního

života a její význam je patrný při každodenním životě milionů lidi po celém světě. [3]

Zvýšená pozornost je logistice věnována při vzniku mimořádných a krizových situací.

Logistika je úspěšně uplatňována ve všech oborech lidské činnosti, zvláště při řešení

zásobovacích a zabezpečovacích problémů. Ovlivňuje například chod mnoha podniků,

organizací poskytujících širokou nabídku služeb a orgánů státní správy. [7]

Jaromír Štůsek v knize Řízení provozu v logistických řetězcích definuje logistiku jako

strategické řízení funkčnosti, účinnosti a efektivity hmotného toku surovin, polotovarů a

zboží s cílem dodržet časové, místní, kvalitativní a hodnotové parametry požadované

zákazníkem. Jeho nedílnou a důležitou součástí je informační tok propojující vzájemně

jednotlivé články od poskytování produktů zákazníkům až po získání zdrojů. [7]

1.1 Vývoj logistiky

Historie pojmu logistika sahá do antického Řecka. Původ slova je odvozován od

starořeckých slov logos (slovo, řeč rozum) a logisticos (výpočet, kalkulace). Pojem

logistika byl poprvé použit v období napoleonských válek. Sloužil pro označení plánování

a zabezpečení podpory pohybujícím se vojenským útvarům. Postupně byli vyčleňováni

vojenští logističtí důstojníci, kteří plánovali taktiku a zajišťovali vhodné ubytování

jednotek podle místních podmínek. K největšímu rozvoji logistiky došlo u amerického

námořnictva během 2. světové války při řízení vojenských operací na velkých

vzdálenostech. Bylo nutné vytvořit spolehlivě fungující řetězce pro zásobování jednotek

zbraněmi, municí, proviantem a výstrojí. Během válečných konfliktů docházelo i k vývoji

matematických metod, které po válce nalezly rychle uplatnění v civilním sektoru. [8]

Význam logistiky prudce stoupl po přechodu od trhu výrobce, pro který byla

charakteristická výroba omezené nabídky produktů ve velkém množství, k trhu zákazníka.

V souvislosti s touto změnou rychle stoupl význam inovací a rozšířila se i nabídka zboží.

Logistika se snaží uplatňovat systémové řízení a myšlení ve vzájemných souvislostech před

myšlením nákladovým u všech činností probíhajících v podniku.
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Řešení navrhované logistiky mohou být spojeny s vyššími náklady, ale podniku jsou

kompenzovány vyššími výnosy. Hlavním cílem logistiky je optimalizace nákladů a

maximalizace výnosů. Logistických výstupem není vytváření nových produktů, ale

koordinovaných a systémových přístupem k zásobování, výrobě a distribuci umožnění

aplikace nových metod a optimalizace stávajících podnikových procesů. Není pochyb o

tom, že logistice je nutné vymezit stejně významné místo jako výrobě, marketingu, prodeji

nebo financím. [8]

1.2 Logistické cíle

Hlavním cílem logistiky je snaha o optimální uspokojení potřeb zákazníků. Jako měřítko

úspěšnosti uspokojení potřeb jsou obvykle definovány následující cíle:

• výkonové cíle – služby jsou zabezpečeny tak, aby požadované množství materiálu a

zboží bylo ve správném množství, druhu a jakosti, ve správném okamžiku na

správném místě,

• ekonomické cíle - zabezpečení těchto služeb s přiměřenými náklady, které jsou

vzhledem k úrovni služeb minimální. Zabezpečit logistické služby s optimálními

náklady. Tyto náklady pak odpovídají ceně, kterou je ještě zákazník ochoten za

vysokou kvalitu zaplatit,

• vnitřní cíle – hlavní zaměření je na snižování nákladů v logistikých řetězcích. Do

této skupiny jsou řazeny optimalizace jednotlivých článků řetězců, snižování zásob

ve skladech a vysoké používání technologických prostředků,

• vnější cíle – hlavní zaměření těchto cílů je uspokojení přání zákazníků, které

uplatňuje v rámci trhu. Do této skupiny jsou řazeny krátké dodací lhůty,

spolehlivost a úplnost dodávek a dostatečná pružnost logistických služeb. [2]

Při realizaci těchto cílů jsou využívány různé metody. Mezi nejčastější aplikované

metody řadíme:

• exaktní metody – využívají poznatky z vědecké činnosti,

• heuristické metody – jsou založeny na induktivním rozhodnutí expertních

pracovníků. [2]
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2 SLUŽBY POSKYTOVANÉ ZÁKAZNÍKŮM

Vlivem globalizace působí v 21. století na celosvětových trzích velké množství firem

nabízejících obdobné výrobky. Společné znaky lze nalézt v užitné hodnotě, kvalitě i ceně

nabízených produktů. Rozdíly úrovně logistického výstupu vytvářejí rozdíly mezi podniky

a podílejí se na vzniku konkurenčního prostředí. O schopnosti prosadit se na trhu

rozhoduje především kvalita služeb v oblasti zákaznického servisu. Hlavním cílem

logistiky v oblasti zákaznického servisu je zjištění úplných požadavků a představ zákazníka

o úrovni a rozsahu poskytovaných služeb. [1]

Služby poskytované zákazníkům lze z pohledu podniku rozdělit na služby interním a

externím zákazníkům. Služby interním zákazníkům obsluhují a propojují jednotlivé

podnikové útvary. Vzájemná komunikace a spolupráce jednotlivých oddělení ovlivňuje

schopnost uspokojit každodenní potřeby zákazníků. Externí služby zákazníkům určují,

jestli je firma schopna dlouhodobě udržet přízeň a důvěru stávajících zákazníků a přilákat

nové zákazníky. [3]

2.1 Zákazník v logistice


[…]


Vytvoření webového aplikace pro sledování objednávek – v praxi je informování o

stavu objednávky využíváno u zasilatelských e-shopů, při prodeji automobilů však většinou

využíváno není. Zákazníci by tímto krokem získali možnost sledovat aktuální stav

objednávky a předběžný termín dodání objednaného vozu. K veškerým informacím by

zákazníci měli online přístup. Toto opatření by vedlo k časové i nákladové úspoře, protože

o případných změnách v dodacích termínech by pracovníci autosalonu nemuseli

informovat telefonicky. Náklady spojené s vytvořením aplikace podle potřeb podniku se

pohybují kolem 15 000,- Kč. Předpokládané náklady by bylo možné snížit využitím služeb

studentů IT oborů.

Elektronická forma dotazníku HGSI – zavedení elektronické formy dotazníku by mohlo

přispět ke zvýšení počtu vyplněných dotazníků a zjednodušení vyhodnocování došlých

dotazníků. Elektronický dotazník by společnost mohla využít pro vlastní účely a aplikovat i

při prodeji vozů značky Seat. Současný způsob vyhodnocování tištěných dotazníků

představuje administrativní zátěž. Zvýšený počet dotazníku by přispěl ke zpřesnění

naměřených výsledků systémem HGSI. Vyplňování písemného dotazníku a následné

zasílání poštou může některé respondenty odradit, protože vyplňování je časově náročné.

Vytvoření elektronické verze v potřebném rozsahu vyžaduje minimální investici 20 000,-

Kč.

Zavedení služby „doprava zákazníků do servisu“ – v rámci zkvalitnění poskytovaných

služeb by mohl autosalon nabídnout svým zákazníkům dopravu z místa bydliště do servisu

a zpět, když se vůz nachází v servisu. Tímto vstřícným krokem by zákazníkům by odpadl

problém s řešením dopravy. Tento návrh je založen na využití předváděcích vozidel, není

nutná investice na nákup automobilů. Předváděcí vozy jsou opatřeny reklamními polepy,

což by přispělo ke zvýšení propagace autosalonu a nabídky v blízkém okolí. Výši nákladů

ovlivňuje cena pohonných hmot, intenzita využívání dané služby a opotřebení daného

vozu. Náklady spojené s poskytováním této služby je možné vyčíslit až po zavedení.
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Příprava vozů na technickou prohlídku – v rámci rozšíření služeb servisní dílny a

využití její kapacity by společnost mohla nabídnout svým zákazníkům přípravu vozu na

technickou prohlídku po ukončení záruky vozu. V rámci prohlídky by byly provedeny

základní úkony související s přípravou vozu na technickou prohlídku a měření emisí. Po

domluvě s majitelem vozu by došlo k odstranění zjištěných závad a nedostatků. Součástí

této služby by bylo provedení technické kontroly v nejbližší STK a vedení evidence

platnosti technické prohlídky. Na základě evidence by bylo možné informovat řidiče o

končící platnosti technické prohlídky.

Testovací jízdy modelů na ploše vyškovského letiště – při prezentaci nově uváděných

modelů na trh by společnost mohla uspořádat speciální testovací dny na ploše letiště ve

Vyškově pro své zákazníky. Účastníci akce by se kromě seznámení s novými modely mohli

zúčastnit dovednostních soutěží, například slalom nebo jízda zručnosti, soutěž v přesnosti

parkování. Náklady na uspořádání akce ovlivňuje mnoho faktorů. Pro stanovení rozpočtu

této akce je nutné stanovit přesný program, doprovodné akce a dobu trvání akce.

Služby pro handicapované spoluobčany – společnost poskytuje držitelům průkazu ZTP

s ZTP/P slevy v rámci Fleet programu. V rámci návrhu rozšíření služeb by bylo vhodné

navázání spolupráce se společností zaměřenou na úpravy a přestavby automobilů pro osoby

s tělesným postižením. Úpravy jsou spojené se speciálním řešením ovládání a usnadněním

nastupování. Všechny prováděné úpravy musí splňovat podmínky provozu na pozemních

komunikacích. Náklady na tuto službu je možné určit až po jednání s vhodným

dodavatelem.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo měření a vyhodnocování účinnosti služeb poskytovaných

zákazníkům. Součástí práce jsou návrhy na možné zlepšení služeb ve společnosti Auto-

Pytela s.r.o. Vyškov.

Práce byla zaměřena na analýzu poskytovaných služeb při prodeji automobilů Hyundai ve

vyškovském autosalonu. Na základě teoretické části byly popsány předprodejní, prodejní a

poprodejní služby a zhodnocen současný stav poskytovaných služeb. Rozborem výsledků

dotazníků HGSI byla určena kritická oblast, na kterou by se měla společnost při zvyšování

kvality poskytovaných služeb. Prioritním cílem společnosti je zaměření na oblast

zkušenosti s prodejem a zlepšení současného stavu. Pokud zákazníkům nebudou předány

dostatečné informace, mohou se rozhodnout pro nákup u konkurenčního prodejce.

Společnosti bylo doporučeno zlepšit informovanost prodejců v této oblasti a zaměřit se na

poskytování informací zákazníkům během prodejních rozhovorů.

V návrhové části byly společnosti naznačeny možné směry vývoje služeb. Pro posílení

účinnosti poskytovaných služeb byla navržena modifikace vybraných služeb a zavedení

některých nových služeb. Dílčí změny se projeví v hodnocení spokojenosti zákazníků

s poskytovanými službami. Navrhovaná zlepšení služeb mají dlouhodobý charakter a jejich

vliv na poskytované služby se projeví až po vyhodnocení údajů v následujících obdobích.

Tato práce je určena vedoucímu autosalonu a prodejcům za účelem zvýšení učinnosti

poskytovaných služeb a zvýšení zákaznické spokojenosti s poskytovanými službami.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 50
