1/2

a bakalářské práce

Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: David Mališ

Oponent bakalářské práce: Ing. Jan Strohmandl

Akademický rok: 2010/2011

Téma bakalářské práce: Služby poskytované zákazníkům, jejich měření a

vyhodnocování účinnosti
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Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce na téma „Služby poskytované zákazníkům, jejich měření
a vyhodnocování účinnosti“ vychází z požadavků, kladených na studenty podle profilu
absolventa SO Logistika a management.
V teoretické části autor rozebírá z dostupné literatury služby zákazníkům, které lze poskytovat
firmou (podnikem). Nelze však řešit tuto problematiku bez dostupných statistických a
matematických metod, kterými lze vyhodnotit jednotlivé metriky pro hodnocení spokojenosti
zákazníků, které v teoretické části chybí.
V praktické části autor řeší prodejnu automobilů ve Vyškově, konkrétně firmu Auto – Pytela,
která se zabývá prodejem vozidel firmy Hyundai. Provedený popis činnosti je sice podrobný,
ale v práci chybí analýza, která by jednotlivé kriteria z použitého dotazníku HGSI rozebrala
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a vyhodnotila. Vzhledem k tomu, že se jedná o běžně užívaný dotazník (stejný pro všechny
prodejce firmy Hyundai), celkový přínos práce autora spočívá pouze ve statistickém
vyhodnocení.

Navrhovaná opatření ke zlepšení činnosti firmy jsou reálná, přesto navrhované náklady nejsou
ničím podloženy (ekonomickým rozborem či jednoduchými výpočty nákladů), což by
dokreslilo reálnou hodnotu daných návrhů na zlepšení.

Nedostatkem práce je skutečnost, že autor se nezabýval vlastním šetřením, pouze posbíral
data, se kterými pracoval a mimo přepisu do tabulkových hodnot s těmito daty dále
nepracoval. Současně se nezabýval výsledky tohoto šetření, kdy např. ve výsledku byla
snížena spokojenost zákazníků s prodejní firmou v roce 2010 a současně nehledal danou
příčinu včetně návrhu nápravných opatření.

I přes výše uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Jaký je Váš vlastní přínos při hodnocení spokojenosti zákazníků, když jste použil
dotazníkové šetření firmy Hyundai (HGSI), které pro potřeby prodejce musí být každoročně
vyhodnoceno a odevzdáno?
2. Které další metody pro hodnocení spokojenosti zákazníků mimo dotazníkového šetření lze
využít?
3. Vysvětlete pojem Fleet program (str. 48).

Klasifikace oponenta bakalářské práce: E - dostatečně
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